Всероссийская Федерация Парусного Спорта
Протокол № 11
Технического комитета ВФПС (заочное)
23 января 2016 года

Принимали участие:
Председатель ТК – Хромченко Е.Б.
Члены ТК: Дегтярев Ю.И.; Чайкин М.А., Буркалов В.А., Горбатов Ю.И., Маслов А.О., Кольцов М.В,
Повестка дня:
Продлить срок действия   ранее утвержденных (Протокол № 10 Технического комитета ВФПС от 06 мая 2015 г.)  Правила класса ЛУЧ до 31 декабря 2016 года.
В Технический Комитет   ВФПС поступило предложение от Председателя Мерительного подкомитета ТК ВФПС Ю.И. Дегтярева. Полный текст предложения прилагается:
Истёк временный  срок действия правил класса "Луч".
За этот период много было дебатов по поводу нововведений,
было допущено много вольностей со стороны производителей парусов.
Однако, правила, в целом действовали, а мерители все вольности вовремя
пресекали на контрольном обмере в период проведения соревнований.
Поэтому предлагаю:
Текст правил класса "Луч" в существующей редакции   оставить без
изменений на следующий период - до 31 декабря 2016 года.
Если в течение 2016 года возникнут какие-либо проблемы по трактовке правил,
или будут сделаны предложения по их изменению, то эти вопросы следует рассмотреть в конце 2016 года, принять по ним решение и ввести в действие с 1 марта 2017 года, как это обычно делается  всеми международными ассоциациями по классам яхт.
Регламент:

Устанавливается следующий регламент по данному вопросу:
голосование с 20 по 23 января (20:00 Московского времени) 2016
Голосование

Приняло участие в голосовании – 7 человек из 9 членов ТК (77,8%) – кворум имеется.

Не принимали участие в голосовании Тихонов М.Ю., Матаруев М.
Итоги голосования:

Проголосовало «ЗА» -  7 чел. (Хромченко Е.Б., Чайкин М.А., Горбатов Ю.И., Буркалов В.А., Маслов А.О., Дегтярев Ю.И., Кольцов М.В.) – 100%

«ПРОТИВ» - 0
«Воздержался» -  0
«Недействительны» - 0

Решение принято.

Постановили:
Продлить срок действия ранее утвержденных (Протокол № 10 Технического комитета ВФПС от 06 мая 2015 г.) Правила класса ЛУЧ до 31 декабря 2016 года.

Председатель ТК                                                                                  Хромченко Е.Б.

Секретарь                                                                                                 Якушева А.А.
1